

Danish Genetics A/S

Helleskovvej 3A, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 13 80 90 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2016.

Jørn Erri
Dirigent

Medlem af: **RGD** RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Danish Genetics A/S Helleskovvej 3A 7480 Vildbjerg |
| | Telefon: 97132382 Telefax: 97133628 Hjemmeside: www.danish-genetics.dk |
| | CVR-nr.: 13 80 90 70 Stiftet: 30. november 1989 Hjemsted: Herning Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår |
| Bestyrelse | Bodil Riising Jørn Erri Lotte Riising Erri |
| Direktion | Jørn Erri |
| Revision | Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig |
| Modervirksomhed | BRJE Holding ApS |
| Dattervirksomheder | Erri-Comfort A/S, Tønder North Clean Technology ApS, Tønder |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet honorarindtægter, produktion og handel med embryoner, sæd og avlsdyr indenfor malke- og kødkvægsracer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.039 kr. mod -49.566 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Aktiviteten i datterselskabet Erri Comfort A/S har været præget af den tilbageholdenhed med nyinvesteringer, som såvel danske som andre europæiske mælkeproducenter har udvist i 2015, primært som følge af de lave mælkeafregningspriser og vanskelige finansieringsvilkår.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2016 idet der forventes forbedrede resultater for dattervirksomheder i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 230.176 | 1.162.424 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -122.597 | -95.668 |
| Driftsresultat | 107.579 | 1.066.756 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -72.346 | -855.759 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 94.150 | 69.828 |
| Andre finansielle indtægter | 2.916 | 0 |
| 1 Andre finansielle omkostninger | -109.435 | -66.066 |
| Resultat før skat | 22.864 | 214.759 |
| 2 Skat af årets resultat | -21.825 | -264.325 |
| Årets resultat | 1.039 | -49.566 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -72.346 | -855.759 |
| Overføres til overført resultat | 73.385 | 806.193 |
| Disponeret i alt | 1.039 | -49.566 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 372.113 | 71.843 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>372.113</u> | <u>71.843</u> |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.185.462 | 1.257.808 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.185.462</u> | <u>1.257.808</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.557.575</u> | <u>1.329.651</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Besætning | 50.000 | 58.248 |
| Beholdning af embryoner og sæd | 494.692 | 520.421 |
| Handelsvarer og veterinærartikler m.v. | 157.243 | 103.357 |
| Varebeholdninger i alt | <u>701.935</u> | <u>682.026</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 230.433 | 221.378 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.535.698 | 1.968.342 |
| Udskudte skatteaktiver | 7.427 | 16.585 |
| Periodeafgrænsningsposter | 15.401 | 3.300 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.788.959</u> | <u>2.209.605</u> |
| Likvide beholdninger | <u>341</u> | <u>0</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.491.235</u> | <u>2.891.631</u> |
| Aktiver i alt | <u>5.048.810</u> | <u>4.221.282</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 5 Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| 6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 347.960 | 420.306 |
| 7 Overført resultat | | 1.522.304 | 1.448.919 |
| Egenkapital i alt | | <u>2.370.264</u> | <u>2.369.225</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 8 Gæld til pengeinstitutter | | 175.337 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | | <u>175.337</u> | <u>0</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | | 101.354 | 101.764 |
| Gæld til pengeinstitutter | | 1.244.387 | 697.354 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 224.152 | 141.138 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 604.243 | 319.324 |
| Selskabsskat | | 12.667 | 272.146 |
| Anden gæld | | 316.406 | 320.331 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | <u>2.503.209</u> | <u>1.852.057</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>2.678.546</u> | <u>1.852.057</u> |
| Passiver i alt | | <u>5.048.810</u> | <u>4.221.282</u> |
| 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 11 Eventualposter | | | |

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 12.773 | 6.402 |
| Andre renteomkostninger | 96.662 | 59.664 |
| | <u>109.435</u> | <u>66.066</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 12.667 | 272.146 |
| Årets regulering af udskudt skat | 9.158 | -7.821 |
| | <u>21.825</u> | <u>264.325</u> |
| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 1.756.470 | 1.756.470 |
| Tilgang i årets løb | 422.867 | 121.000 |
| Afgang i årets løb | 0 | -121.000 |
| Kostpris ultimo | <u>2.179.337</u> | <u>1.756.470</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.684.627 | -1.649.551 |
| Årets af-/nedskrivninger | -122.597 | -35.076 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-1.807.224</u> | <u>-1.684.627</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>372.113</u> | <u>71.843</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>0</u> | <u>68.250</u> |

Noter

| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
|---|------------------|------------------|
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 837.502 | 837.502 |
| Kostpris ultimo | 837.502 | 837.502 |
| Opskrivninger primo | 420.306 | 1.276.065 |
| Årets resultat | -72.346 | -855.759 |
| Opskrivninger ultimo | 347.960 | 420.306 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.185.462 | 1.257.808 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Erri-Comfort A/S | Tønder | 100 % |
| North Clean Technology ApS | Tønder | 100 % |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 |
| Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |
| Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år. | | |
| 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 420.306 | 1.276.065 |
| Resultatandel | -72.346 | -855.759 |
| | 347.960 | 420.306 |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 1.448.919 | 642.726 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 73.385 | 806.193 |
| | 1.522.304 | 1.448.919 |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|-------------------------------------|-----------------------|-------------------|
| 8. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter | <u>224.549</u> | <u>0</u> |
| | 224.549 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-49.212</u> | <u>0</u> |
| | <u>175.337</u> | <u>0</u> |

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|
| 9. Leasingforpligtelser | | |
| Leasinggæld | <u>52.142</u> | <u>101.764</u> |
| | 52.142 | 101.764 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-52.142</u> | <u>-101.764</u> |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 250 t.kr., er stillet til sikkerhed for bankgæld der pr. 31. december 2015 udgør 225 t.kr.

Aktier i Erri-Comfort A/S er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut samt øvrig pengekreditor.

Kaution stillet overfor North Clean Technology ApS og Erri-Comfort A/S til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 0 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 52 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ikke afsat beløb til eventuelle fremtidige garantireparationer vedrørende solgte produkter og udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BRJE Holding ApS, CVR-nr. 29522049 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.